Дело № 2-61-477/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

16 мая 2024 года                					     пгт Ленино

И.о. мирового судьи судебного участка № 61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Тимофеева В.А.
при секретаре судебного заседания Фазиловой Г.И.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску муниципального унитарного предприятия «Лениновское муниципальное жилищно-коммунальное хозяйство» к Огнерубовой Тамаре Робертовне, действующей в своих интересах и в интересах несовершеннолетних Огнерубова Богдана Константиновича, Огнерубовой Тамары Константиновны о взыскании задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг,
Руководствуясь ст. ст. 98, 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья, -
РЕШИЛ:
Иск муниципального унитарного предприятия «Лениновское муниципальное жилищно-коммунальное хозяйство» удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Огнерубовой Тамары Робертовны, (данные изъяты)  действующей в своих интересах и в интересах несовершеннолетних Огнерубова Богдана Константиновича,   (данные изъяты)рождения, Огнерубовой Тамары Константиновны, (данные изъяты)  рождения, в пользу муниципального унитарного предприятия «Лениновское муниципальное жилищно-коммунальное хозяйство» (ОГРН 1159102049171, ИНН 9111013964, КПП 911101001, БИК 04350607, р/с 40702810040820000067 в РНКБ банк (ПАО) г.Симферополь, к/сч 301 018 103 351 000 006 07) сумму задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг за период с  (данные изъяты)
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 61 Ленинского  судебного района (Ленинский муниципальный район) в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 							В.А. Тимофеева